LEI N° 362/85, DE 20 DE NOVEMBRO DE 1985.

Autoriza o Poder Executivo a conceder aumento salarial e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do Paraná,
Faço saber que a Câmara Municipal de Leópolis, aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder um aumento salarial a todos os servidores da Prefeitura e Câmara Municipal na ordem de
20.7% (vinte ponto sete por cento) além do autorizado em lei municipal anterior, que concede aumento salarial de acordo com o INPC – Índice Nacional de
Preços ao Consumidor.
Parágrafo Único – O reajuste de que trata este artigo abrange também o pessoal Inativo e Pensionista.

Art. 2° - O aumento de que trata esta Lei será concedido em duas parcelas, sendo a primeira de 10.7 (dez ponto sete por cento) a partir de 01 de novembro de
1985 e a segunda de 10% (dez por cento) a partir de 01 de janeiro de 1986.

Art. 3° - Os anexos desta Lei, são os constantes da Lei n° 347/85 de 20/05/85, com os devidos reajustes.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de novembro de 1985, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, 20 de novembro de 1985.

José Clóvis Trombini Bernardo
-Prefeito Municipal-

Lei N° 362/1985 - Anexo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina: 1 / 1 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/legislacao
Phoca PDF

index.php/pesquisar/616-lei-n-347-1985-de-20-de-maio-de-1985
index.php?option=com_cck&task=download&file=anexo&id=405
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf